平成 26 年１月 15 日

各 位

会社名   中部日本放送株式会社

代表者名  代表取締役社長 大石 幼一

（コード番号 9402 名証第一部）

問合せ先  経営管理総局長 水野 弘之

（TEL 052-259-1412）

認定放送持株会社体制への移行に伴う当社及び子会社の体制に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年５月 10 日付「認定放送持株会社体制への移行並びに吸収分割契約の締結及び子会

社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ」において公表しましたとおり、所定の許認可が得られる

ことを条件として、平成 26 年４月１日（予定）付で認定放送持株会社に移行し、当社のグループ経営

管理事業及び不動産賃貸事業を除く一切の事業に関する権利義務の一部を当社の完全子会社であるＣ

ＢＣテレビ分割準備株式会社に吸収分割（以下「本吸収分割」といいます）により承継させる予定です。

なお、ＣＢＣテレビ分割準備株式会社は、平成 26 年４月１日（予定）に本吸収分割の効力が生ずるこ

とを条件として、その商号を「株式会社ＣＢＣテレビ」に変更する予定です。

 この認定放送持株会社体制への移行に伴い、本日開催した当社の取締役会及びＣＢＣテレビ分割準備

株式会社の臨時株主総会において、当社及びＣＢＣテレビ分割準備株式会社の平成 26 年４月１日付の

体制を別紙のとおりとすることといたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社の役員に変更はありません。また、ＣＢＣテレビ分割準備株式会社の役員の選任は、本吸

収分割の効力発生並びに同社を取締役会設置会社及び監査役設置会社とするための定款変更の効力発

生を条件としております。

－ 1 －

aonline
ＦＡＳＦ会員マーク

別紙

１．中部日本放送株式会社の体制

 ①役員一覧（平成 26 年４月１日付）

代表取締役会長   夏 目 和 良

     代表取締役社長   大 石 幼 一

     取締役副社長    村 瀬 元一郎

     専務取締役     伊 藤 道 之

     常務取締役     林   尚 樹

     常務取締役     杉 浦 正 樹

     取締役       小 山   勇

     取締役       岡 谷 篤 一

     取締役       岡 田 邦 彦

     取締役       大 島 寅 夫

     取締役       佐 伯   卓

     取締役       河 野 英 雄

     取締役       犬 飼 康 博

     取締役       近 藤   肇

     常勤監査役     佐 橋 嘉 彦

     常勤監査役     石 野 孝 之

     監査役       川 口 文 夫

     監査役       柴 田 昌 治

     監査役       小笠原 日出男

－ 2 －

②組織（平成26年４月１日付）

業務組織図

＊予算委員会の下に、損益予
算小委員会、設備予算小委員
会をおく

長期経営計画委員会

システム部

業務改善委員会

提案審査委員会

危機管理委員会

予算委員会

情報開示委員会

賞罰諮問委員会

内部統制委員会

（常設委員会）

長 長

秘　書　部
常　務　会

経営企画部

経営監査室

常勤役員会

取
締
役
会

会 社

監
査
役
会

最
高
経
営
会
議

（特別本部）

ＣＢＣグループ会議

水平分業推進本部

（常設会議）

経
営
管
理
総
局

総務・経理センター

経営戦略センター

総務広報部

教育研修部

人　事　部

経　理　部

－ 3 －

２．ＣＢＣテレビ分割準備株式会社（株式会社ＣＢＣテレビ）の体制

 ①役員一覧（平成 26 年４月１日付）

代表取締役会長   夏 目 和 良

     代表取締役社長   大 石 幼 一

     取締役副社長    村 瀬 元一郎

     専務取締役     伊 藤 道 之

     常務取締役     林   尚 樹

     常務取締役     杉 浦 正 樹

     取締役       犬 飼 康 博

     取締役       近 藤   肇

     監査役       佐 橋 嘉 彦

     監査役       石 野 孝 之

－ 4 －

②組織（平成26年４月１日付）

業務組織図

以　上

営　業　部

制作技術部

常勤役員会

（常設会議）

技術管理部

クラウンズ事務局

国際音楽祭事務局

常　務　会

経営監査室

技術センター

報
道
･
番
組
総
局

報道・制作センター

編成センター

海外支局

考　査　部

スポーツ部

制　作　部

生活情報部

編　成　部

アナウンス部

映像取材部

ＣＢＣクラブ事務局

番組審議会事務局

論　説　室

報　道　部

長 長

取
締
役
会

会 社

監
査
役

最
高
経
営
会
議

地方営業部

豊橋支社
営業センター

業
務
総
局

岡崎支社

岐阜支社

センター長会議

業務センター
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ業務部

業　務　部

総　務　部

大阪支社 営　業　部

総務・経理センター

経営企画部

教育研修部

総務広報部

経営戦略センター

経　理　部

伊勢支局

事　業　部

システム部

秘　書　部

人　事　部

長期経営計画委員会

＊予算委員会の下に、損益予
算小委員会、設備予算小委員
会をおく

賞罰諮問委員会

業務改善委員会

提案審査委員会

放送通信委員会

経
営
管
理
総
局

東京報道・番組ｾﾝﾀｰ

東
京
総
局

営　業　部

報　道　部

編成・制作部

東京営業センター

高山支局

三重支社

情報開示委員会

危機管理委員会

（常設委員会）

予算委員会

内部統制委員会

放送基準委員会

－ 5 －